
DODATEK č. 1 ke SMLOUVĚ O DÍLO 
dle § 2586 a násl. občanského zákoníku

Smluvní strany: 

Objednatel:

adresa (sídlo): 

statutární zástupce:

IČO:

DIČ:
bankovní spojení: 

číslo účtu:
(dále též jen „objednatel“)

Ústřední vojenská nemocnice - Vojenská fakultní nemocnice Praha
příspěvková organizace zřízená Ministerstvem obrany ČR

U Vojenské nemocnice 1200, 169 02 Praha 6

prof. MUDr. Miroslav Zavoral, Ph.D., ředitel

61383082
CZ61383082

ČNB Praha

a

Zhotovitel: EVČ, s.r.o.
statutární orgán:

zápis v OR: 
adresa (sídlo): 

IČO:

DIČ:

bankovní spojení: 

číslo účtu:

dne 10.12.1990 u Krajského soudu v Hradci Králové, oddíl C, vložka 116

Arnošta z Pardubic 676, 530 02 Pardubice

13582275

CZ13582275

Komerční banka, a.s.

(dále též jen „zhotovitel“)

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku tento dodatek č. 1 (dále jen „Dodatek”) ke smlouvě 
o dílo ze dne 28.03.2017:

I.

1. Objednatel a zhotovitel uzavřeli dne 28.03.2017 smlouvu o dílo (dále jen „Smlouva“), na základě 
zadávacího řízení na veřejnou zakázku s názvem „Obnova prádelny -  ustavení prádelenské 
technologie“, jejímž předmětem je dokončení instalace a zprovoznění již osazeného parního 
vyvíječe, který nahradí stávající zdroj páry z centrální kotelny v areálu UVN (dále jen „dílo“). 
Specifikace rozsahu díla je vymezena v příloze č. 1 Smlouvy -  Specifikace předmětu plnění 
a kalkulace ceny (oceněný výkaz výměr), která je nedílnou součástí Smlouvy.

2. Předmětem tohoto Dodatku je změna díla, a sice rozšíření rozsahu díla o vícepráce („Práce nad 
rámec SOD a PD vyvolané nefunkčností přívodu a dodávky plynu pro chod parního vyvíječe 
a požadavky provozu prádelny“) tak, jak jsou tyto specifikovány ve změnovém listu č. 1, který 
tvoří přílohu tohoto Dodatku. Tato změna díla nemění celkovou povahu veřejné zakázky a její 
potřeba vznikla v důsledku okolností, které objednatel nemohl ani při vynaložení náležité péče při 
zadávání veřejné zakázky předvídat a které jsou podrobně popsány ve změnovém listu č. 1. V 
důsledku této změny díla dojde ke zvýšení ceny díla a prodloužení termínu jeho dokončení tak, 
jak je uvedeno v článku II. tohoto Dodatku.

Stránka 1 z 2



II.

1. V článku III. (Doba plnění) se odstavec 2. nahrazuje tímto zněním:

„2. Termín zahájení plnění díla: do 5 kalendářních dnů od předání staveniště zástupcem
zhotovitele
Termín dokončení plnění díla: do 31. prosince 2018"

2. V článku V. (Cena díla) se odstavec 1. nahrazuje tímto zněním:

„7. Objednatel se za níže uvedených podmínek zavazuje uhradit zhotoviteli celkovou cenu za 
řádné dílo ve výši 4.073.452,90 Kč (slovy: čtyři-miliony-sedmdesát-tři-tisíce-čtyřista-padesát- 
dva-korun-českých-devadesát-halěřů) včetně daně z přidané hodnoty

3. V článku V. (Cena díla) se odstavec 2. nahrazuje tímto zněním:

„2. Celková cena je členěna takto:

Cena bez DPH dle smlouvy o dílo 

Cena bez DPH dle dodatku č. 1: 

Cena celkem bez DPH

DPH (21%)_________________

Cena celkem vč. DPH

2.979.500.00 Kč 

+386.990,00 Kč

3.366.490.00 Kč 

706.962,90 Kč

4.073.452,90 Kč‘‘

4. Vzhledem ke skutečnosti, že v rámci plnění díla byly dodány a nainstalovány ventily: 1 ks DN 50 
24000CVF AUMA SBA 45-3; 1 ks DN 40 24000CVF AUMA SBA 45-3; 2 ks DN 25 24000CVF 
AUMA SBA 20 již 1. 9. 2017, dohodly se smluvní strany odchylně od článku IX. odst. 1 
Smlouvy na tom, že pro tyto součásti díla se reklamační doba zkracuje na dobu 12 měsíců, která 
počíná plynout od okamžiku uvedeného v článku IX. odst. 2 Smlouvy.

III.

1. Ostatní ujednání Smlouvy tímto Dodatkem nedotčená zůstávají v platnosti beze změn.

2. Tento Dodatek nabývá platnosti dnem jeho podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti dnem 
jeho uveřejnění v registru smluv. Pro účely uveřejnění Dodatku v registru smluv se použije 
obdobně článek XXIII Smlouvy. Obě smluvní strany prohlašují, že žádná část Dodatku 
neobsahuje jejich obchodní tajemství.

3. Dodatek se vyhotovuje ve dvou stejnopisech, z nichž každá smluvní strana obdrží po jednom.

4. Příloha: změnový list č. 1.

V Praze dne 1 9 - 1 2 - 2 0 1 8 /

Za objednatele:

^ za sto u p l i
íVíODr. ívan Jeřábek

řca.isfe pro LPP úVt-J

prof. MUDr. M 
ředit

V Pardubicích dne 

Za zhotovitele:

7 9 - 11-  2018

©s.r.o.
duloic 676 
dubicevTv - c0007c

jedr^atcUpolečnosti jednatel společnosti

V la d im ír  KUČERA M iiftoJ SATRAPA
Stránka 2 'r<ýsí°P Íeěseda rady jednatelů čten rady jednatelů



Objednatel: Ústřední vojenská nemocnice - Vojenská fakultní nemocnice Praha
Zhotovitel: EVČ s.r.o., Arnošta z Pardubic 676, 530 02 Pardubice
Projekt: ÚVN - Obnova prádelny -  ustavení prádelenské technologie
Místo: Praha

Smlouva o dílo ze dne 28.03.2017; č. zhotovitele 0341/2017

ZMĚNOVÝ LIST

Objednatel:

Zhotovitel:

Vydáno dne:

Společnost 

ÚVN Praha

EVČ, s.r.o.

12.11.2018

PŘEDMĚTEM ZMĚNOVÉHO LISTU - ZADÁVACÍHO LISTU

01) Práce nad rámec SOD a PD vyvolané nefunkčnosti přívodu a dodávky plynu pro chod parního vyvíječe a 
požadavky provozu prádelny.
Dodatečné úpravy technologie a prostorů strojovny dle provozních potřeb a požadavku technika pro bezpečnost práce.

Opakovaná koordinace a přeinstalace nastavování redukčních ventilů pro provoz vyvíječe, jakož i ověření průtoku 
požadovaného množství plynu nutného pro chod zařízení a to při jednotlivých zkouškách plynové přípojky.
Otočení usazené napájecí nádrže.

Doplnění technologie o zkratovací ventil.

Oprava a výměna nefunkční (již instalované) regulační armatury, která byla poškozená z důvodu dlouhé nečinnosti. 

Doplnění odvodňovací sestavy pro kondenzát.

Koordinačních schůzky, příprava a účast na opakovaných provozních zkouškách technologie vyvýječe páry, které byly 
vyvolané nedostatečným přívodem plynu.

02) Rozpočet viz příloha č. 1

DOPAD NA CENU (bez DPH): DOPAD NA ČAS realizace v souvisosti s tímto ZL:
Původní cena z cenové 
nabídkv:

2 979 500,00 Kč Termín pro
vvoroiektovaní změnv:

. . . .

Celkové odpočty a 
přípočty: 386 990,00 Kč Termín pro provedení 

změny:
. . . .

Navrhovaná nová cena 
položky / části rozpočtu 3 366 490,00 Kč

Dopad na dílčí termíny: ANO

Dopad na termín 
dokončení: ANO, do 31.12.2018

Zástupce Objednatele: Datum: Podpis:

Zástupce Zhotovitele: Datum: Podpis:

Za Zhotovitele vypracoval: Datum:

Za Zhotovitele kontroloval: Datum:
Ústřední vojenssj 

Vojenská fakultm neftw»
Z S .  M






